

# Fonden for Kystcenter Thyborøn

Kystcentervej 3, 7680 Thyborøn

CVR-nr. 21 68 73 91

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 14. marts 2018.

---

Karen Marie Schmidt Pedersen  
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består i udlejning af et offentligt tilgængeligt oplevelses- og formidlingscenter med det formål at tilvejebringe og formidle viden om kystsikring.

### God fondsledelse

Der henvises til fondens hjemmeside for den lovpligtige redegørelse om god fondsledelse.

Link til redegørelsen:

[https://kystcenter.blob.core.windows.net/content/pdf/Lovpligtig\\_redeg%C3%B8relse\\_om\\_god\\_fondsledelse.pdf](https://kystcenter.blob.core.windows.net/content/pdf/Lovpligtig_redeg%C3%B8relse_om_god_fondsledelse.pdf)

### Fondens uddelingspolitik

Kystcentret er en selvejende institution, hvis formål er at støtte gode turist- og fritidsaktiviteter, herunder ved i Lemvig Kommune at opføre et offentligt tilgængeligt oplevelses- og oplysningscenter på almennyttig vis for derigennem at tilvejebringe og formidle viden om kystbeskyttelse generelt og i Danmark specielt gennem udstilling og aktiviteter, hvor de besøgende selv aktivt kan deltage i aktiviteterne samt enten selv eller gennem dattervirksomheder at drive dette oplevelses- og oplysningscenter med alle hertil naturligt hørende aktiviteter og faciliteter. Derfor uddeler fonden til egne formål i Kystcentret.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (t.kr.)
Indirekte uddelinger:	
Kystcentret A/S	328.000
Indirekte uddelinger i alt	328.000
<b>Uddelinger i alt</b>	<b>328.000</b>

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -75 t.kr. mod -286 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Fonden har indsendt anmodning om ændring af fondens vedtægter, herunder navneændring til West Coast Center Jutland. Der forventes godkendelse af vedtægerne i foråret 2018. Fonden samarbejder med Lemvig kommune om en samlet strategi for områdets turistattraktioner. Det er således planen at fondens aktivitetsområde udvides, således at fonden bliver paraplyorganisation og samlingsorgan for nær-områdets aktører.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>135.538</b>	<b>209.157</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-164.523	-175.798
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-28.985</b>	<b>33.359</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-49.394	-327.821
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	3.723	8.754
<b>Resultat før skat</b>	<b>-74.656</b>	<b>-285.708</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-74.656</b>	<b>-285.708</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-74.656	-285.708
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-74.656</b>	<b>-285.708</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	9.795.560	9.848.371
Udstilling og oplevelsesdel	52.997	164.709
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.848.557</u>	<u>10.013.080</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.848.557</u></b>	<b><u>10.013.080</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	<u>7.429</u>	<u>19.484</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.429</u>	<u>19.484</u>
Likvide beholdninger	<u>1.182.547</u>	<u>883.289</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.189.976</u></b>	<b><u>902.773</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.038.533</u></b>	<b><u>10.915.853</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Fondskapital		300.000	300.000
Øvrige reserver		14.840.000	14.840.000
Overført resultat		-14.440.465	-14.365.809
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>699.535</u></b>	<b><u>774.191</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser		49.324	327.930
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>49.324</u></b>	<b><u>327.930</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
1 Gæld til øvrige långivere		9.600.000	9.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.600.000</u>	<u>9.600.000</u>
Gæld til tilknyttet virksomhed		163.666	51.524
Anden gæld		44.520	71.250
Periodeafgrænsningsposter		481.488	90.958
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>689.674</u>	<u>213.732</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.289.674</u></b>	<b><u>9.813.732</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>11.038.533</u></b>	<b><u>10.915.853</u></b>
<b>2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>3 Eventualposter</b>			

## Noter

---

### 1. Gæld til øvrige långivere

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør 2.000 t.kr.

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.800 t.kr. til sikkerhed for gæld til øvrige långivere. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.796 t.kr.

### 3. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Fonden har et udskudt skatteaktiv på 2.878 t.kr., der ikke er indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunkt for udnyttelse heraf.

#### Eventualforpligtelser

Lemvig Kommune har købsret til en del af grundene til 1 kr., såfremt fonden ønsker at sælge.
